

TALOUSARVIOALOITE 938/2004 vp

Määrärahan osoittaminen erikoissairaanhoidon ja perusterveydenhuollon yhteistoiminnan kehittämiseen sydänpotilaiden hoidossa Uudellamaalla

Eduskunnalle

Jokaiseen Uudenmaan (alue)sairaalaan tulee palkata sydänhoitaja, joka ohjaa ja opastaa sydänpotilasta sairaalavaiheen aikana. Sydänhoitaja tuntee sairaalansa alueen terveysasemien toiminnan ja osaa näin neuvoa ja ohjata potilasta tarvittaessa. Hän on tavoitettavissa ja omaa toimivan verkoston muiden sairaaloiden sydänhoitajien ja terveysasemien kanssa. Ammattitaitoinen sydänhoitaja säästää myös lääkärin työpanosta ottamalla vastuuta potilaan seurannasta pitkällä ajanjaksolla.

Tällä hetkellä aluesairaaloiden ja terveyskeskusten toimintamuodot ja -tavat ovat Uudellamaalla erittäin epäyhtenäisiä. Hoitovastuu on sairaalastapääsyn jälkeen usein epäselvä sekä potilaalle että lääkärille. Myös jatkohoito katkeaa usein kokonaan kotiutettaessa. Tiedonkulku on erittäin hidasta, ja useinkaan tarvittava tieto ei tavoita hoitoketjun kaikkia osia lainkaan. Tämän lisäksi hoitoajat ovat vuosi vuodelta lyhentyneet.

Potilasta ei ehditä hoitaa kokonaisvaltaisesti, vaan esimerkiksi masennus jää usein tunnistamatta ja hoitamatta. Terveyskeskuksista puuttuvat elintärkeät sydänhoitajakontaktit ja sydänryhmät. Vakavasta sairaudesta kärsivä potilas jää tällä hetkellä aivan liikaa oman oma-aloitteisuutensa ja sinnikkyytensä varaan.

Koulutetun ja kokeneen sydänhoitajan toiminnalla voitaisiin poistaa useimmat edellä mainituista epäkohdista ja samalla säästää huomattavasti valtion taloudellisia resursseja.

Edellä olevan perusteella ehdotamme,

että eduskunta ottaa valtion vuoden 2005 talousarvioon momentille 33.32.30 lisäyksenä 300 000 euroa erikoissairaanhoidon ja perusterveydenhuollon yhteistoiminnan kehittämiseen erityisesti sydänpotilaiden hoidossa Uudellamaalla.

Helsingissä 24 päivänä syyskuuta 2004

Raija Vahasalo /kok
Kari Uotila /vas
Eero Akaan-Penttilä /kok

Sirpa Asko-Seljavaara /kok
Paula Risikko /kok
Suvi Lindén /kok